
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 45 DEL 06/08/2019 
 
 

OGGETTO: 

DECRETO LEGGE N. 34 DEL 30.04.2019. ART. 30 "Contri buti ai comuni per 
interventi di efficientamento energetico e sviluppo  territoriale" (G.U. n. 100 del 
30.04.2019). ATTO DI INDIRIZZO           
     

 
 L’anno DUEMILADICIANNOVE,  addì SEI del mese di AGOSTO alle ore otto e 
minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. STEFANO SCAGLIA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  DECRETO LEGGE N. 34 DEL 30.04.2019. ART. 30 "Contributi ai comuni per 
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale" (G.U. n. 100 del 
30.04.2019). ATTO DI INDIRIZZO           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                       Dott. F.to:Stefano ZANZOLA        
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 06/08/2019 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                   F.to: ARCH. Giovanni REGIS  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 06/08/2019 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Dott. Stefano Zanzola   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

      
Premesso che:  

- Con Decreto Legge n. 34 del 30.04.2019 all’art. 30 “Contributi ai comuni per 
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale”, sono state 
individuate risorse statali da erogare con successivo decreto; 

- Al Comune di San Nazzaro Sesia saranno assegnati € 50.000,00; 
- Ai sensi dell’art. 30 comma 5 del DL n. 34/2019 è stabilito che i lavori devono 

iniziare entro il 31.10.2019, pena decadenza del contributo; 
- Le risorse statali saranno erogate con le modalità del comma 7 dell’art. 30 del 

citato decreto; 
 
Ritenuto  che le risorse devono essere utilizzate per il miglioramento ed efficientamento 
dell’impianto di riscaldamento dell’edificio municipale; 
 
Visti: 

- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- art. 30 del Decreto Legge n. 34 del 30.04.2019; 
- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 
Con voti unanimi resi ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto di quanto esposto in narrativa; 
 
Che la presente delibera ha valore di atto di indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale per 
attivare tutte le procedure necessarie per la predisposizione degli atti necessari per 
l’affidamento dell’incarico di progettazione, D.L., contabilità, nonché per la realizzazione 
degli interventi per il miglioramento ed efficientamento dell’impianto di riscaldamento 
dell’edificio municipale; 
 
Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’arch. Giovanni Regis; 
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili dei competenti uffici 
comunali per l’adozione di tutti gli atti derivanti dall’approvazione del presente atto; 
 
Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio in ottemperanza agli obblighi di 
trasparenza e pubblicità sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii: 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   06/08/2019                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. STEFANO SCAGLIA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 24-set-2019 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 24-set-2019 al 09-ott-2019 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 24-set-2019 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to: DOTT. STEFANO SCAGLIA 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


